CALEX テクノロジー株式会社
℡ 045-228-9447/fax045-228-8466 https://calextechnology.com
REF:BCS3678-J 202409-01 REV2
1 / 10
本質安全防爆  バーコードスキャナ
ブルートゥース通信対応
BCS 3678BCS 3678EXEX -IS -IS
Zone 1（第一類危険箇所）と

保証期間 スキャナ：1 年間；
アクセサリ：半年間
ご注文方法
BSC 3678EX-IS 注文番号： 17-A1S4-2HP1
使用周囲環境
使用雰囲気温度 -20℃～ +50℃；充電時：0℃～ 45℃
保存温度範囲 -40℃～ +70℃
＊詳細はクイックスタートガイド又はユーザーマニュアルを参照下さい。
＊内蔵バッテリーの充電にはベース・ステーション又は
4 スロット充電器と関連ケーブルが必要です。
CALEX テクノロジー株式会社
℡ 045-228-9447/fax045-228-8466 https://calextechnology.com
4 / 10
REF:BCS3678-J 202409-01 REV2
Zone 1（第一類危険箇所） 非危険場所
BCS 3678-IS
ブルートゥース通信
ブルートゥース内蔵
ベース・ステーション
：充電、データ伝送とプログラミング兼用
４スロット
バッテリー充電器
本安防爆 Ex i
専用電源とケーブル
電源
防爆タブレット
コンピュータ
ブルートゥース搭載
品番 17-A1S4-2HP1
品番 17-A1Z0-0014
品番 17-A1Z0-0013
データ用 USB
ケーブル
品番 17-A1Z0-0020
* RS232 用ケーブル
品番 17-A1Z0-0026
もあり
品番 G7-A0Z0-0019
AC/DC 電源配線
Zone 1（第一類危険箇所）
非危険場所
BCS 3678-IS
ブルートゥース通信
ブルートゥース内蔵
ベース・ステーション
：充電とプログラミング兼用
４スロット
バッテリー充電器
ブルートゥース通信対応
BCS 3678-IS
安全増防爆電源配線
安全増防爆 Ex e
ユニバーサルサプライモジュール
本安防爆 Ex i
データ線 (RS232;RS485;422)
品番 17-A1S4-2HP1
品番 17-A1Z0-0019
品番 17-A1Z0-0014
品番 17-A1Z0-0013
データ用 USB
ケーブル
専用電源と
ケーブル品番
品番
17-A1Z0-0020
G7-A0Z0-0019
* RS232 用
ケーブル品番
17-A1Z0-0026
もあり( 記 ) はユーザー配線
システム構成図１
システム構成図２
CALEX テクノロジー株式会社

もあり( 記 ) はユーザー配線
システム構成図３
ご注文方法：
システム構成図１、２及び 3 を参照されて貴社アプリケーションに最適のシステム構成を選択
してください。選択された構成図中の Bluetooth 本安防爆バーコードスキャナ、BCS 3678EX IS
以外の必要なアクセサリ・ユニット（製品番号）を確認ください。
( 記 ) ベース・ステーションは充電以外に BCS 3678EX IS を Zebra 社のバーコードスキャナ設定
ツール、" 123SCAN Utility" ソフトウエアを使用してコンピュータ（PC）から BCS 3678EX IS の
設定する場合に必要です。 バーコードをスキャンしながら、BCS 3678EX -IS をプログラミング
もできます。
no.17-A1Z0-0014
no.17-A1Z0-0020
no.G7-A0Z0-0019
市販、C13 コネクタ形の
AC電源ケーブル
システム構成図１の場合の標準アクセサリ
組み合わせ例：右図参照
① ベース・ステーション：17-A1Z0-0014
② USB ケーブル、1.9m: 17-A1Z0-0020
③ DC 電源ケーブル：G7-A0Z0-0019
④ 市販の C13 コネクタ形の AC 電源ケーブル
CALEX テクノロジー株式会社
℡ 045-228-9447/fax045-228-8466 https://calextechnology.com
6 / 10
REF:BCS3678-J 202409-01 REV2
防爆記号
ATEX
Zone 1/21
II 2G Ex eb ib ma IIC T4 Gb
II 2D Ex tb ib IIIC T80℃ Db IP64
検定合格番号 EPS 18 ATEX 1 013X
IECEx 防爆検
定 Zone 1/21
Ex eb ib ma IIC T4 Gb
Ex tb ib IIIC T80℃ Db IP64
検定合格番号 IECEx  EPS 18  0009X
国内検定合格
番号
CML 24JPN2078X
Ex eb ib ma IIC T4 Gb;
Ex tb ib IIIC T80℃ Db
技術仕様
外形寸法と
重さ
81 x 208 x 88mm ( H x W x D )
1040g
入力電圧 DC24V ± 10%, 0.05A, 0.7W
AC100V ～ 240V ± 10%/50/60Hz, 0.01A,
1W
容器の色 黒
容器材質
対 応 イ ン タ ー
フェース
ユニバーサルサプライモジュール～コ
ンピュータ（PC）：
USB-SPP: ケーブル長 5m
RS232: ケーブル長 15m
* USB は SPP モードでのみ動作可。
HID はサポートしていません。
データ送信 データはスキャナからこのモジュール
経由で他のシステムに送信。
( 記 ) 双方向通信はサポートしていませ
ん。
 ハンドヘルド・
ス キ ャ ナ と の
接続
ブルートゥース通信 pair（ペアリング）：
1 対 1
ブルートゥース通信 Ver 4.2 (LE), Class 1
通信範囲： 100m

プログラミングは出来ません。
HMI サプライモジュール （Zone 1 用）
ご注文方法
BCS 3678EX IS 用
HMI サプライモジュール
注文番号：
17-A1Z0-0028
安全増防爆・本質安全防爆の組合せ方式
HMI サプライモジュールは Bluetooth を内蔵し、BCS 3678EX IS 本安防爆バー
コードスキャナーと通信します。コード読み取りデータは内蔵された本質安全
防爆データ回路出力部から危険場所設置の防爆オペレータステーション等の本
安防爆インターフェース部に接続します。
HMI サプライモジュールの電源は安全場所（非危険場所）から安全増防爆配線
接続により供給されます。どちらの配線もユーザー様の所掌です。
CALEX テクノロジー株式会社
℡ 045-228-9447/fax045-228-8466 https://calextechnology.com
REF:BCS3678-J 202409-01 REV2
7 / 10
ユニバーサルサプライモジュール （Zone 1 用）
防爆記号
ATEX
Zone 1/21
II 2G Ex eb ma IIC T4 Gb
II 2D Ex tb IIIC T80℃ Db IP64
検定合格番号 EPS 18 ATEX 1 013X
IECEx 防爆検
定 Zone 1/21
Ex eb ma IIC T4 Gb
Ex tb IIIC T80℃ Db IP64
検定合格番号 IECEx  EPS 18  0009X
国内検定合格
番号
CML 24JPN2049X
Ex eb ma  IIC T4 Gb;
Ex tb IIIC T80℃ Db
技術仕様
外形寸法と
重さ
81 x 208 x 88mm ( H x W x D )
1050g
入力電圧 DC24V ± 10%, 0.05A, 0.7W
AC100V ～ 240V ± 10%/50/60Hz, 0.01A,
1W
容器の色 黒
容器材質
対 応 イ ン タ ー
フェース
ユニバーサルサプライモジュール～コ
ンピュータ（PC）間ケーブル長：
USB-SPP: ケーブル長 5m
RS232: ケーブル長 15m
RS422  ケーブル長 1000m
RS485  ケーブル長 1200m
* USB は SPP モードでのみ動作可。
HID はサポートしていません。
データ送信 データはスキャナからこのモジュール
経由で他のシステムに送信。
( 記 ) 双方向通信はサポートしていませ
ん。
 ハンドヘルド・
ス キ ャ ナ と の
接続
ブルートゥース通信 pair（ペアリング）：
1 対 1；ユニバーサルサプライモジュー
ルはコンピュータ（PC）とシリアル接
続と認識

( 記 ) ユニバーサル・サプライ・モジュールを使用して
のプログラミングは出来ません。
ご注文方法
BCS 3678EX IS 用
ユニバーサル
サプライモジュール
注文番号：17-A1Z0-0019
安全増防爆ユニット
ユニバーサルサプライモジュールは Bluetooth を内蔵し、BCS 3678EX IS 本安
防爆バーコードスキャナーと通信します。コード読み取りデータは安全増防
爆データ配線端子出力部から安全場所（非危険場所）設置の PLC, オペレータ
ステーション、コンピュータ（PC）に接続します。
ユニバーサルサプライモジュールのデータと電源配線は安全場所（非危険場
所）まで安全増防爆配線接続により実施してください。どちらの配線もユー
ザー様の所掌です。
CALEX テクノロジー株式会社
℡ 045-228-9447/fax045-228-8466 https://calextechnology.com
8 / 10
REF:BCS3678-J 202409-01 REV2
アクセサリ 説明 注文番号
ブルートゥース対応
スキャナ、BCS 3678EX IS 専用
リチュームイオン電池
3.6V, 2800mAh (10.08Wh)
（注記）安全場所でのみ交換すること
17-A1Z0-0012
BCS 3678EX IS 専用
静電気対策済み、高品質レザーホルスタ、黒色
17-A1Z0-0024
BCS 3678EX -IS 専用、バッテリー 4 スロット用充電器：
入力電圧 DC12V (50W)
充電表示 LED； 別売の DC 電源ケーブル：
注番：G7-A0Z0-0019 と市販 C13 コネクタ形の AC 電
源ケーブルが必要
17-A1Z0-0013
BCS 3678EX -IS 専用充電・通信対応
ベース・ステーション
                               技適番号
入力電圧 DC12V；Bluetooth 経由のデータ同期、
USB, RS232 ケーブル、LED 充電表示、
最大 7 台の BCS 3678EX -IS とペアリング可
外形寸法：229.4 (H) x 99.8 (W) x 82.6 (D)mm
別売の DC 電源ケーブル：G7-A0Z0-0019 と汎用ＡＣ
アダプター、RS232 又は USB ケーブルが必要
17-A1Z0-0014
( 記 ) バッテリー収納ケースの
開閉ツール、
G7-A0Z0-0031, 1 個付属
BCS 3678EX IS 専用プログラミング用 USB ケーブル；
長さ：1.9m
別売の DC 電源ケーブル：G7-A0Z0-0019 と市販 C13
コネクタ形の AC 電源ケーブルが必要
17-A1Z0-0020
専用 DC 電源とケーブル（別途、市販 C13 コネクタ
形の AC 電源ケーブルを付属）
4 スロット充電器とベース・ステーション専用
入力：AC100V ～ 240V
出力：DC12V, 4.16A, 50W
G7-A0Z0-0019
BCS 3678EX IS 専用、ベース・ステーションとコン
ピュータ（PC）間に使用の RS232 ケーブル
別売の DC 電源ケーブル：G7-A0Z0-0019 と市販 C13
コネクタ形の AC 電源ケーブルが必要
17-A1Z0-0026:
1.9m
17-A1Z0-0027:
4.5m
BCS 3678EX IS 専用、特殊ツール（スペア）
バッテリー収納ケースの開放とロック用
５個入り
G7-A0Z0-0031
R 202-SMD070
CALEX テクノロジー株式会社